
ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 242/2023       Patos, em 13 de novembro de 2023.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de Patos.

 R E S O L V E:

 EXONERAR o Sr. FERNANDO DA SILVA PINHEIRO, de acordo 
com a Lei Nº 4.080/2012 de 09 de março de 2012, que exercia em comissão, o cargo 
de Assessor Parlamentar Especial da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 13 de novembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

Extrato de Homologação
 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.89/2023
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor novo (zero quilômetro), 
tipo SUV, sendo dado em simultânea de 01 (um) veículo usado, de propriedade 
da Câmara, previamente avaliado, como parte do pagamento, conforme 
especificações e condições contidas no Termo de Referência – Anexo I deste 
Edital.
VENCEDOR:
- COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, CNPJ SOB Nº 
34.037.756/0001-27; com valor global de R$ 119.990,00 (cento e 
dezenove mil, novecentos e noventa reais) , vencendo no item: 1. 
Fica convocado as licitantes vencedoras para a assinatura do termo de contrato 
no prazo de 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 
sob as penalidades da lei.

Patos-PB, 13 de novembro de 2023.

 
VALTIDE PAULINO SANTOS

PRESIDENTE 

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 14 de novembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho

Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


